
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

CÂMPUSAVAR 

PORTARIA NQ AVR.0134/2019, DE 21 DE AGOSTO DE 2019 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o que consta na Portaria n2  3903, de 04 de novembro de 2015, resolve: 

Art. 12  ALTERAR, em parte, a PORTARIA N2 AVR.0070/2016, DE 24 DE JUNHO 

DE 2016, conforme segue: 

DESTITUINDO: MAYARA ALCIDES e RICARDO ALEXANDRE ROSA DA SILVA 

DESIGNANDO: ALEXANDRE HENRIQUE SILAS SOUZA; ANDRÉ GIOVANINI DE 

OLIVEIRA SARTORI; DAVI GOMES ANGSTMAM; EDUARDO ANTONIO BOLLA JÚNIOR; ESTELA 

GATO; EVA CRISTINA FRANCISCO; LEANDRO RIBEIRO TAVARES JÚNIOR; LETÍCIA DAVI 

BARRIOS; LETÍCIA FAVERO CARMINATI; LUCIANE DE FÁTIMA RODRIGUES DE SOUZA; MARINA 

BALIEIRO CRESCITELLI; RAPHAELA NETO e VINÍCIUS AUGUSTO RIBEIRO MOREIRA. 

Art. 22  FICA a COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (CPA) DO IFSP - CÂMPUS 

AVARÉ composta pelos seguintes membros: 

Representantes Discentes: 

ALEXANDRE HENRIQUE SILAS SOUZA - Gastronomia 

DAVI GOMES ANGSTMAM - Ciências Biológicas - titular 

LETÍCIA DAVI BARRIOS - Ciências Biológicas - suplente 

RAPHAELA NETO - Ciências Biológicas - suplente 

ESTELA GATO - Agronegócio 

LEANDRO RIBEIRO TAVARES JÚNIOR - Letras 

LETÍCIA FAVERO CARMINATI - Biossistemas - titular 

MARINA BALIEIRO CRESCITELLI - Biossistemas - suplente 

VINÍCIUS AUGUSTO RIBEIRO MOREIRA - Biossistemas - suplente 

Representantes Docentes: 

ANDRÉ GIOVANINI DE OLIVEIRA SARTORI - Biossistemas 

EDUARDO ANTONIO BOLLA JÚNIOR - Ciências Biológicas 

EVERTON APARECIDO DA COSTA - Mecânica 

EVA CRISTINA FRANCISCO - Letras 

LUCIANE DE FÁTIMA RODRIGUES DE SOUZA - Agronegócio 

TIAGO DOMINGUES PALMA 

FSP Câmpus Avaré 
Av. Prof. Celso Ferreira da Silva, 1333, Jardim Europa, CEP 18707-150 Avaré / SP 

Telefone: -(14)3731-0300 



/--- 

SEBASTIÃO FRANCEUN -D
'
A CRUZ 

Representante da Sociedade Civil: 

KEILA ROMÃO CRISTINA GREGÓRIO 

Representante Técnico-Administrativo: 

CAROLINA CUNHA SEIDEL 

Art. 32  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

2 


